“(1) Il parlamento fu convocato da Andrea Tomacelli,-
al quale il papa scrive «..Et quoniam, sicut notorium est,
et ut Christi nominis hostes ignorant, camera n.ra’ aplica
adeo est importabilibus oneribus pergravata quod onera ei
incumbentia nequeat commode supportare, pro defensione-
huiusmodi conductas multarum armatarum gentium facere
necessitas compulerit non voluntas, quibus nisi auxiliaris.
dextre subventio filiorum opus prebeat satisfacere minime
valeremus, sicque maxima fidelibus provenirent incomoda, et-
non sit indignum ut qui se cum omni veritate ecclesie sub-
ditos devotos et fideles prebent, et in divitiis habent sub-
stantias, ut dicte ecclesie eorum domine atque matri in sub-
stantia sua liberali gratitudine hac vice liberaliter studeant
subvenire in arduis necessitatibus constitute, talliam et subsi-
dium ea moderatione qua videris cenvenire quibuslibet im--
ponendi... plenam ‘et liberam concedimus facultatem » (Ivi,.
c. 267: 1 ottobre 1399).

(2) « Ad perpetuam rei memoriam . Romanus pontifex
cum natura sortiatur humanam, nonnunquam variis figmen--
tis fallitur, et improbis petitionibus ac importunis instan-
tiis quandoque concedit alias deneganda, que postea revo-
cat, et ad statum debitum reducit et reformat, prout se--
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provvedimento, lesivo di tanti interessi, che pur pas-
50, sembra, senza contrasti: indice di forza e prestigio
nel restaurato potere papale, che permise a Bonifacio
IX di poter chiudere tranquillamente a Roma, ove do-
minava sovrano, i suoi giorni. ;

M. ANTONELLI

cundum rerum et temporum qualitatem id conspicit expe-
dire. Cum itaque fe. re Urbanus ppa VI predec. noster et
“nos nonnullis communitatibus, personis.. nonnulla castra
villas et loca ac vineas terras.. ad rom. eccl. pleno iure
spectantia in provincia Patrimoniii. ac etiam nonnulla of.
ficia secularia... per improbas petitiones... in petpetuum
vel ad certum tempus duxerimus concedenda in magnum
ecclesie et provincie preiudicium et gravamen, Nos volentes
super hiis providere... omnes et singulas concessiones huius-
modi... penitus revocamus et nullius esse volumus roboris
~vel momenti. Dat. Rome, non. iul. p. n. an. VI » (Reg.
Vat. n. 315, c. 194).

Autore della monografia sulla Chiesa degli Incoronats
in Roma, che qui vede la luce, fu il marchese Carlo Pa-
gani Planca Incoronati, defunto a Roma il 26 dicembre 1923,
del quale diamo qui un brevissimo ragguaglio biografico.

Nacque egli in Roma 1l 13 febbraio 1859 e, compiuti
gli studi classici nel Liceo dell’ Apollinare, si applico a se-
guire 1l corso di paleografia e di diplomatica tenuto allora
in Vaticano dall'llustre bibliotecario mons. Isidoro Carini.
Bene addestrato con questa solida preparazione, si deite con
particolare amore agli studi dell’araldica e a quelli partico-
larmente -che riguardavano le vetuste famiglie romane cus
come patrizio gloriavasi di appartenere.